
ТАТАРСТАН
СО ВЕТ РЕСПУБЛИ КАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕНИНОГОРСК
ОБРАЗОВАНИЯ М УНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

«СУГУШ ЛИ Н С КО Е «СУГЫ Ш ЛЫ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» А ВЫ Л  Ж И РЛ ЕГЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬ
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕРЭ М Л ЕГЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
СО ВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

№11 от 10 мая 2018г

О внесении изменений 
в решение Совета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское 
поселение»Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 11 декабря 2017года №25 
«О бюджете муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 год 
и па плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования “ Сугушлинское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан р е ш а е т :
В решение Совета муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение»Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
от 11 декабря 2017года №25 «О бюджете муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов внести 
следующие изменения:
В связи с уточнением доходной части на сумму 70152.08рублей в том 
числе: по К БК  926 202 29999 10 0000 151 на сумму 65152.08 

926 202 45160 10 0000 151 на сумму 5000,00 
В связи с уточнением расходной части на сумму 358521,36рублей ( в том числе за счет 
остатка средств по балансу на 01.01.2018г. в сумме 288369,28) 
по подразделу 0100 «Общегосударственные расходы» на сумму 165893.03 

0314 «Ы ац  безопас и правоохран деятельность» на сум м у  43000,00 
0801 «Культура» на сумму 16500,00
0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» на сумму 30000,00 
0503 «Ж КХ» «Благоустройство» на сумму 103128,33

в т ч кредиторская задолженность по уличному освещению на сумму 12128.33 рублей 
1.Часть 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 

сельское поселение» в сумме 4387852,08рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское



сельское поселение»  ̂в сумме 4676221,36рублей.

<<СУ̂ л „ : ~ ^ о Л Г е НГ ’™  е МУвНИиИПаЛЬН0Г° о6Р а ™средств на 01.01.2018год. 288369,28 рублей покрыть за счет остатка
2.Часть 2 изложить в следующей редакции-

муниципального

"о "л » и е , , „^ „ Г Г о х о д о в Г 2 0 Т 8 ™ ЬТ о ™ я ° 6раЗОМНИЯ «Сугушлинское сельское 
<• 7 изложить в следующей редакции °  " РИЛ” ™ °  2 * ™ ~ У  Гешепию

л Т ш Г н е Г е Г ь Т Г и ^ ™  вЮ“ Я * образования
сош ено приложению 5 к настоящему Решению .
. засть 8 изложить в следующей редакции-

ПО Г ж л ш  и подр~ ’ —настоящему Решению . с ц расходов бюД>кета согласно приложению 6 к

по а д р е ^ 7 с “  ° бу7 ц “  н Г Т г Т " 0 Расположенных
Лениногорского муниципального района Пит-!,. оп.'рл“ ковать па официальном сайте 
поселения» и „ а официально™ «Сельские
(ргауо.Шагяап). равовои информации Республики Татарстан
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального обрз 
«Сугушлинское сельское 
председатель сельского Сй

-■% \*0 ч ■ . .. у ■'

ИНН 1625000408 
V КПП 164901001 /  -.

ч ч - '’Ч  . . - '- у У
^ .г5 « о о *

Ф.К.Янгирова



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

о т "  10" мая 2018года № 11

И сточники ф инансирования деф ицита бю джета  
м униципального  образован и я "С угуш линское  сел ьско е  поселение" 

Лениногорского м униципального района Респ убли ки  Татарстан
на 2018 год

КОД
показателя

926 01 00 00 00 00 0000 000

926 01 05 00 00 00 0000 000

наименование показателя

Ист очники внутреннего ф инансирования дефицита
бюджета
И зм енение остатков сред ств  на счетах по учету  сред ств  
бю дж ета ~

сумма
в рублях

288369,28

288369,28
926 01 05 00 00 00 оррр 5рр 
926 01 05 02 00 00 0Р0Р 500

Увеличение остатков средств бюджетов

926 01 05 02 01 Р0 РР00 510
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
\/ П Л П1Л1 1Л\1 П1ГЧ пмчм. .. .. . —____ —Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-4387852,08
-4387852,08
-4387852,Р8 
-4387852,08

926 01 05 02 01 10 0Р00 510 Увеличение

926 01 05 00 00 00 0Р00 600
поселении

прочих остатков денежных средств бюджета

Уменьшение остатков средств бюджетов 4676221.36
4676221.36

926 01 05 Р2 0Р 0Р 0000 600
926 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение
Уменьшение

прочих остатков денежных средств бюджетов
прочих остатков денежных средств бюджета

4676221,36

поселении



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 
от " 1 0 "  мая 2018 года № 11

м униципального образования "Сугуш линское сельское поселение" 
Л ениногорского  муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 год

наименование Код дохода
в рублях 
Сумма на год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1303100
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 80000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 80000
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются 
налоговый агент за исключением доходов в отношении которых исчесление 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

1 01 02010 01 0000 110 80000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1151100
Налог на имущество физических лип

1 06 01000 00 0000 110 58100
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 58100
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 ПО 1093000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 928000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 1 10 928000
Земельный налог с физических лип 1 06 06040 00 0000 110 165000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 1 10 165000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 72000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
ноль ш ван не государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных н автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предпрпитпй, в том числе 
казеин ых)

1 11 05000 00 0000 120 72000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов н созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 72000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 72000

И 1 01 О СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОМ
1303100

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3084752,08
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 3084752,08
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 2928500

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 351 18 10 0000 151 83100

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную рег истрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 10 0000 151 3000
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

2 02 29999 10 0000 151 65152,08
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов.возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 151 5000

В С Е ГО  ДОХОДОВ 1 4387852,08



Приложение 5 

к решению Совета 
муниципального образования 

"Сугушлинское сельское поселение" 
от " 10 " мая 2018 г. № 11

Ведомственная стр уктур а  расходов бюджета муниципального образования "С угуш л и н ско е  сельское поселение" 
------------------- 1±У,|1||||()|»рского м у ниципального района Республики Татарстан  на 2018 год_________

М аимеиоващ

Совет муниципального образования "С угуш л и н ско е  
сельское поселение" Лениногорского  

муниципального района Республики Татарстан
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного 

[самоуправления
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

[самоуправления
Г лава муниципального образования

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 

|управления государственными внебюджетными фондами 
И сполнительны и комитет м униципального  

|образования" С угуш лин ско е  сельское поселение"
Лениногорского м уипц нпа......ого района Республики

[Татарстан.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 

[администраций
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

[самоуправления

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.

| Иные бюджетные ассигнования.
Другие общегосударственные вопросы
I ос) дарственная регистрация актов гражданского 

I состояния

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
|выполнения функций I осу дарственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями,органами 

[управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 

|муниципальных) нужд.
IРуководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

|самоу правд е н и я

ведом 
ст во

805

РЗ

01

01

01

905

01

01

01

01

01

П Р Ц С Р ВР

02

02

02

99 0 00 02030
99 0 00 02030

02

04

04

04
13

13

13

99 0 00 02030

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040
99 0 00 02040

99 0 00 59300

99 0 00 59300

99 0 00 59300

000

000
000

100

000

000

100

200
800
000

000

100

200

99 0 00 00000 000

С ум м а  в рублях

467 152,08

467 152,08

544 020,04

544 020,04

302 881,04

237 839,00
3 300,00

426 020,91

3 000,00

3 000,00

423 020,91

467 152,08

467 152,08
467 152,08

4 209 069,28



Обеспечение деятельности подведомственных 
[учреждений

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.

01 13

01 13

99 0 00 29900

99 0 00 29900

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13

|Иные бюджетные ассигнования.
01 13

Н ациональная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

01 13
02 00

Руководство и управление в сфере установленных 
|функций

02 03

02 03

99 0 00 29900

99 0 00 02950

99 0 00 02950

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления гор дарственными внебюджетными фондами. I 
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 

[муниципальных) нужд.
Ьмшопл.м.пая безопасность и правоохранительная

[деятельность_________
Оосснечение пожарной безопасноеги

9900051 180

02 03

02 03

02 03

99 0 00 51 180

99 0 00 51180

03

|Иные бюджетные ассигнования.
03

Н ациональная безопасность и правоохранительная  
.деятельность_________
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.

03 10

03 14

С-ельское хозяйство н ры боловство
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

03 14
(14 05

/Кн. 1и щи о ком м унальное хозяйство
04 05

|Благоустройство 05 00

Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд.

05 03
05 03

Кул ьтур а , кинем атограф ия и средства массовой  
информации_______

05 03

К ул ьтур а
905 | 08 00

| Культура 08 01

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01

Нсс'| о 08 01

99 0 00 51180

99 0 00 22680

99 0 0022690

99 0 00 22690

99 0 00 25600
000 00 00

99 0 00 78010

99 0 00 78010

99 0 00 10990
99 0 00 25600

99 0 00 25600

000

100

200

000

800
000
000

000

000

100

200

000
800

000

200

500
000

000

200

000
200
500

500

277 159,91

237 359,91

39 800,00

145 861,00

145 861,00
83 100,00
83 100,00

83 100,00

83 100,00

76 560,00

6 540,00

43 000,00
5 000,00
5 000,00

38 000,00

38 000,00
30 000,00

30 000,00
406 128,33
406 128,33
406 128,33

406 128,33

2 676 800,00
16 500,00

2 660 300,00

2 660 300,00
4 676 221,36



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от " 10 " мая 2018 г. № 11

Обще;осуларстценные вопросы

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям, группам и видам расходов 

муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"

_^1ениногорско| о муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 
Наименование ' ------- —

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

РЗ
01

01

П Р
00

02

К Ц С Р

99 0'00 02030

В Р
000

Сум м а в рублях

000

1437193,03

Руководство и управление и сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Глава муниципального образования

01

01
02

02
99 0 00 02030
99 0 00 02030

000
000

467152,08

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
1 оссийской Федерации и органов местного 
самоуправления

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01

01

99 0 00 02030 100

04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Другие общегосударственные вопросы
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01

01
01

01

01

04

99 0 00 02040

99 0*00 02040

000

000

04

04
04
13

13

01

99 0 00 02040

99 0 00 02040
99 0 00 02040

99 0 00 59300

100

200
800
000

13 99 0 00 59300

000

100

467152.08

544020,04

544020,04

302881,04

237839
3300

426020,91

3000

3000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01

01

01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Упла та налог а на имущество организаций и земельного 
налога
Иные бюджетные ассигнования
Н ац и о н ал ьн ая  оборон;)
Мооилизационная и вневойсковая подготовка

13

13

13

01

01

99 0 00 59300

99 0 00 00000

200

000

99 0 00 29900

13

000

99 0 00 29900

13

01
01

Руководство и управление в сфере у становленных 
функций
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплату персонал} в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02

02

02

13
13
00
03

99 0 00 29900

99 0.00 02950
99 0 00 02950

99 0 00 00000

100

200

000
800
000

03

02

Закупка товаров, работ и услуг для г осударственных 
(муниципальных) нужд
Н ац и о н ал ьн ая  безопасность н п р аво о х р ан ительн ая  
деятельность
О беспечение пожарной беш иасн ости
Иные бюджетные ассигнования.
Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и пр аво о х р ан и тельн ая  
д еятельность

02

03

99 0 00 511!

99 0 00 51180

03

02

03
03
03

03

10
10

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд.

С ел ьско е  хозяйство  и р ы бол овство

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 
/ К п л и т н о  к о м м у нальн ое  хочийпкг»
Благоустройство

03

03

04

04

Уличное освещение
Закупка товаров, рабо! и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
К у л ь ту р а , кин ем атограф и я и средства м ассовой  
инф ормации___________
К у л ь тур а
Культура

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

Всего

05

99 0 00 51180

000

000

000

99 0 00 51180

99 0 00 22680
99 0 00 22680

14

14

05

05

99 0 00 22690

99 0 00 22690

00
05
05

05

08

03
03

03

99 0 00 25600

100

200

000
800

000

200

99 0 00 78010

99 0 00 78010

00

08
08

08

01
01

01

99 0 00 10990
99 0 00 25600

540
000

200

000
200
500

99 0 00 25600 500

423020,91

277159,91

237359,91

39800

145861
145861
83100
83100

83100

83100

76560

6540

43000,00
5 000,00
5 000,00

38 000,00

38 000,00

30000

30000
406128,33
406128.33
406128.33

406128,33

2676800,00
16 500,00
2660300

2660300

4676221,36


